
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28.01.2015 № 01/5 

 

Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности  

городского округа Химки Московской области, на 2015 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 22.07.2008 № 159 - ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского 

округа Химки Московской области,  

 

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности городского округа Химки Московской 

области, на 2015 год, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» и 

разместить его текст на официальном сайте Администрации городского 

округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Руководителя Администрации городского округа Химки 

Московской области Волошина Д.В. 

 

 
 

Глава городского округа                                                        А.П. Дряннов  

 

 

 



2 

 

Приложение 

к проекту решения Совета депутатов городского округа Химки Московской 

области «Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности городского округа Химки 

Московской области, на 2015 год» 

 

 

 

 

Проект подготовлен: 

 

 

Председатель Комитета  

по управлению имуществом Администрации 

 

   В.А. Коган 

  

Проект согласован: 

 

 

Заместитель Руководителя Администрации  

 

 

   Д.В. Волошин 

  

  

Начальник управления правового обеспечения и  

судебно-претензионной работы Администрации  

 

   Ю.Л. Румянцева 

  
 

 

 
Исполнитель: 

Чижик Д.О. 

Заместитель председателя 

Комитета по управлению имуществом  

Тел. 8(495) 573-81-72 

 

 

Рассылка: 

Отдел документооборота 

Организационный отдел 

Комитет по управлению имуществом 

Прокуратура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Приложение  

к проекту решения Совета депутатов 

городского округа Химки 

Московской области 

«Об утверждении Прогнозного плана  

приватизации имущества, находящегося  

в муниципальной собственности городского  

округа Химки Московской области, на 2015 год» 
 

 

 

Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности городского округа Химки Московской области, на 2015 год 
 

I. Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих приватизации в 2015 году 
 

N п/п Наименование и адрес объекта Общая 

площадь 

(кв. м) 

 

Способ приватизации 

1.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, ул. 

Кудрявцева, д. 4, пом. 002 (этаж 1) 

10,8 Продажа муниципального имущества 

на аукционе с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

2.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, ул. 

Ленинградская, д. 11, пом. 006 

(этаж 1) 

67,1 Продажа муниципального имущества 

на аукционе, с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

3.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, ул. 

Маяковского, д. 20, пом. 002 (этаж 

подвальный) 

247 Продажа муниципального имущества 

на аукционе, с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

4.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, 

мкр. Подрезково, ул. 

Комсомольская, д. 1, пом. 002 

(этаж 1, 2) 

330,5 Продажа муниципального имущества 

на аукционе, с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

consultantplus://offline/ref=852426B41EDDC0028080CB4EABCA84B902EA54FE3E9321970F8C001AF6uFUCH
consultantplus://offline/ref=289659CD197694BB4740CA9A2B7BFD818DBCA09FE26FA7EBEBEDE415F0Z512M
consultantplus://offline/ref=289659CD197694BB4740CA9A2B7BFD818DBCA09FE26FA7EBEBEDE415F0Z512M


4 

 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

5.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, 

мкр. Подрезково, ул. 

Комсомольская, д. 1, пом. 001 

52,8 Продажа муниципального имущества 

на аукционе, с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

6.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, 

мкр. Подрезково, ул. Центральная, 

д. 7, пом. 002 (этаж 1) 

207,8 Продажа муниципального имущества 

на аукционе, с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

7.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, ул. 

Спартаковская, д. 11, пом. 51 

(этаж 3) 

40,9 Продажа муниципального имущества 

на аукционе, с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

8.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, ул. 

9 Мая, д. 11, пом. 002 (этаж 1) 

235,7 Продажа муниципального имущества 

на аукционе с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

9.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, ул. 

Бабакина, д. 13, пом. 4 (этаж 1) 

28,2 Продажа муниципального имущества 

на аукционе с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

10.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, ул. 

Ленинградская, д. 7 (этаж 

подвальный), инв. N 621, лит. А, 

объект N 1, часть N 12 

185,2 Продажа муниципального имущества 

на аукционе с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

11.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, ул. 

Маяковского, д. 14, пом. 011 (этаж 

454,2 Продажа муниципального имущества 

на аукционе с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

consultantplus://offline/ref=289659CD197694BB4740CA9A2B7BFD818DBCA09FE26FA7EBEBEDE415F0Z512M
consultantplus://offline/ref=289659CD197694BB4740CA9A2B7BFD818DBCA09FE26FA7EBEBEDE415F0Z512M
consultantplus://offline/ref=289659CD197694BB4740CA9A2B7BFD818DBCA09FE26FA7EBEBEDE415F0Z512M
consultantplus://offline/ref=289659CD197694BB4740CA9A2B7BFD818DBCA09FE26FA7EBEBEDE415F0Z512M
consultantplus://offline/ref=C0579F5E546B41521D3515E9486731B93D4EACEDC73663F5DD66EA56ACq650M
consultantplus://offline/ref=C0579F5E546B41521D3515E9486731B93D4EACEDC73663F5DD66EA56ACq650M
consultantplus://offline/ref=C0579F5E546B41521D3515E9486731B93D4EACEDC73663F5DD66EA56ACq650M


5 

 

подвальный) арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

12.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, ул. 

Нахимова, д. 14, пом. 003 (этаж 

подвальный) 

209,0 Продажа муниципального имущества 

на аукционе с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

13.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, 

парк Л. Толстого, кафе "Лакомка", 

инв. N 437, лит. А 

95,3 Продажа муниципального имущества 

на аукционе с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

14.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, ул. 

Победы, д. 3, пом. 005 (этаж 

подвальный) 

8,3 Продажа муниципального имущества 

на аукционе, с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

15.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, 

мкр. Сходня, ул. Чапаева, д. 30, 

инв. N 3198, лит. А 

41,2 Продажа муниципального имущества 

на аукционе с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

16.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, 

мкр. Фирсановка, ул. Речная, д. 4, 

(этаж 1) 

61,0 Продажа муниципального имущества 

на аукционе с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

17.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, ул. 

Спартаковская, д. 12, пом. 001 

202,9 Продажа муниципального имущества 

на аукционе с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

18. . Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

123,5 Продажа муниципального имущества 

на аукционе с предварительным 

consultantplus://offline/ref=C0579F5E546B41521D3515E9486731B93D4EACEDC73663F5DD66EA56ACq650M
consultantplus://offline/ref=C0579F5E546B41521D3515E9486731B93D4EACEDC73663F5DD66EA56ACq650M
consultantplus://offline/ref=C0579F5E546B41521D3515E9486731B93D4EACEDC73663F5DD66EA56ACq650M
consultantplus://offline/ref=C0579F5E546B41521D3515E9486731B93D4EACEDC73663F5DD66EA56ACq650M
consultantplus://offline/ref=C0579F5E546B41521D3515E9486731B93D4EACEDC73663F5DD66EA56ACq650M
consultantplus://offline/ref=C0579F5E546B41521D3515E9486731B93D4EACEDC73663F5DD66EA56ACq650M
consultantplus://offline/ref=B013FAC7267B994889A65BB55100FDDB66158FE333DFE380716CDF8DD5R17AM


6 

 

Московская область, г. Химки, ул. 

Победы, д. 1/13, пом. 005 (этаж 

подвальный) 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

19.  Помещение, назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Московская область, г. Химки, ул. 

Кирова, д. 19, пом. 004 (1 этаж) 

347,9 Продажа муниципального имущества 

на аукционе с предварительным 

соблюдением преимущественного 

права арендатора на приобретение 

арендуемого имущества в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

 

 
 

II. Перечень предприятий, подлежащих приватизации в 2015 году 

 

 

№ Наименование муниципального имущества 

Способ  приватизации муниципального 

имущества 

1. 

Муниципальное предприятие городского 

округа Химки Московской области магазин  

Торговый дом"Химки" 

Приватизация муниципального 

предприятия путем преобразования в 

акционерное общество 

2. 

Муниципальное предприятие городского 

округа Химки Московской области магазин  

№ 36"Товары для детей" 

Приватизация муниципального 

предприятия путем преобразования в 

акционерное общество 

3. 

Муниципальное предприятие городского 

округа Химки Московской области 

"Химкинский книжный магазин №2" 

Приватизация муниципального 

предприятия путем преобразования в 

акционерное общество 

4. 

Муниципальное оптово-розничное торговое 

предприятие городского округа Химки 

Московской области "АнЗаСт" 

Приватизация муниципального 

предприятия путем преобразования в 

акционерное общество 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=1FA28C629238C1AE7984E7B7CF0D3E0B132C80CE60DD501287EC911222I5A4N
consultantplus://offline/ref=1FA28C629238C1AE7984E7B7CF0D3E0B132C80CE60DD501287EC911222I5A4N


7 

 

 

 


